
 
 

 
 
 
DYDD IAU, 3 MEHEFIN 2021 
 
 

AT:  HOLL AELODAU’R PWYLLGOR CRAFFU POLISI AC 
ADNODDAU 
 
 
YR WYF DRWY HYN YN EICH GALW I FYNYCHU RHITH 
CYFARFOD O’R PWYLLGOR CRAFFU POLISI AC ADNODDAU 
SYDD I’W GYNNAL AM 10.00 YB AR DYDD IAU, 10FED 
MEHEFIN, 2021 ER MWYN CYFLAWNI’R MATERION A 
AMLINELLIR AR YR AGENDA ATODEDIG. 
 
 
 
 

Wendy Walters 

 

PRIF WEITHREDWR 
 
 
 
 
 

Swyddog Democrataidd: Martin S. Davies 

Ffôn (Llinell Uniongyrchol): 01267 224059 

E-bost: MSDavies@sirgar.gov.uk 

 

Wendy Walters Prif Weithredwr, Chief Executive, 
Neuadd y Sir, Caerfyrddin. SA31 1JP 
County Hall, Carmarthen. SA31 1JP 

 

 

Pecyn Dogfennau



 

 

 

 

PWYLLGOR CRAFFU POLISI AC ADNODDAU 
13 AELOD 

 
 
 

GRŴP PLAID CYMRU – 6 AELOD 
   
1. Y Cynghorydd  Kim Broom 
2. Y Cynghorydd  Handel Davies 
3. Y Cynghorydd  Ken Howell  
4. Y Cynghorydd  Gareth John (Is-Gadeirydd) 
5. Y Cynghorydd  Carys Jones 
6. Y Cynghorydd Elwyn Williams  
   
   
GRŴP  LLAFUR – 3 AELOD 
   
1. Y Cynghorydd  Deryk Cundy 
2. Y Cynghorydd  Kevin Madge 
3. Y Cynghorydd  John Prosser 
   
   
GRŴP ANNIBYNNOL – 3 AELOD 
   
1. Y Cynghorydd  Sue Allen 
2. Y Cynghorydd Anthony Davies 
3. Y Cynghorydd  Giles Morgan (Cadeirydd) 

 

GRŴP ANNIBYNNOL NEWYDD – 1 AELOD 
   
1. Y Cynghorydd  Jeff Edmunds 

 

  
 



 

 

 
 

 

AGENDA   
 

1. YMDDIHEURIADAU AM ABSENOLDEB   

2. DATGANIADAU O FUDDIANNAU PERSONOL GAN GYNNWYS 
UNRHYW CHWIPIAU PLEIDIAU A RODDIR MEWN YMATEB I 
UNRHYW EITEM AR YR AGENDA  

 

3. CWESTIYNAU GAN Y CYHOEDD (NID OEDD DIM WEDI DOD I 
LAW)  

 

4. ADRODDIAD MONITRO CYLLIDEB CYFALAF A REFENIW 
2020/21.  

5 - 48 

5. POLISI TELEDU CYLCH CYFYNG Y CYNGOR.  49 - 64 

6. CYNLLUN LLESIANT BWRDD GWASANAETHAU CYHOEDDUS 
SIR GAERFYRDDIN  - ADRODDIAD BLYNYDDOL 2020-2021.  

65 - 86 

7. COFNODION BWRDD GWASANAETHAU CYHOEDDUS (PSB) SIR 
GÂR - RHAGFYR 2020, CHWEFROR A MAWRTH 2021.  

87 - 106 

8. ADRODDIAD BLYNYDDOL Y PWYLLGOR CRAFFU POLISI AC 
ADNODDAU 2020/21.  

107 - 120 

9. EGLURHAD AM BEIDIO Â CHYFLWYNO ADRODDIAD CRAFFU.  121 - 122 

10. EITEMAU AR GYFER Y DYFODOL.  123 - 134 

11. LLOFNODI YN GOFNOD CYWIR GOFNODION Y PWYLLGOR A 
GYNHALIWYD AR Y 30AIN EBRILL 2021.  

135 - 138 

 
 
 
 
 
 



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



 

 
 

PWYLLGOR CRAFFU POLISI AC ADNODDAU 
10fed MEHEFIN 2021 

 

ADRODDIAD MONITRO CYLLIDEB  
CYFALAF A REFENIW 2020/21 

 

Ystyried y materion canlynol a chyflwyno sylwadau arnynt: 
 

 Bod y Pwyllgor Craffu yn derbyn yr Adroddiad Monitro Gyllideb Corfforaethol yr 
Awdurdod, Adroddiadau adrannol y Prif Weithredwr a’r Gwasanaethau Corfforaethol 
a’r Adroddiad Monitro Arbedion ac yn ystyried y sefyllfa cyllidebol. 

 

Rhesymau:  
 

 I ddatgan i’r Pwyllgor sefyllfa bresennol y gyllideb ar 28ain Chwefror 2021, ynglyn â 
2020/21. 

 

 
Angen cyfeirio’r mater at y Bwrdd Gweithredol er mwyn gwneud penderfyniad:  
NAC OES 
 

 

 
Aelodau’r Bwrdd Gweithredol sy’n gyfrifol am y Portffolio:  

 Cyng. Emlyn Dole (Arweinydd) 

 Cyng. Mair Stephens (Dirprwy Arweinydd) 

 Cyng. David Jenkins (Adnoddau) 

 Cyng. Cefin Campbell (Cymunedau a Materion Gwledig) 
  

 
 

Y Gyfarwyddiaeth: 
Gwasanaethau Corfforaethol  
 
Enw Cyfarwyddwr y 
Gwasanaeth: 
Chris Moore 
 
 
Awdur yr adroddiad: 
Chris Moore 
 

Swydd: 
 
 
 
Cyfarwyddwr y Gwasanaethau 
Corfforaethol 
 

Rhif Ffôn / Cyfeiriad E-bost: 
 
 
 
01267 224120  

CMoore@sirgar.gov.uk 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tudalen 5

Eitem Rhif  4

mailto:CMoore@sirgar.gov.uk


 

EXECUTIVE SUMMARY 
POLICY & RESOURCES SCRUTINY COMMITTEE 

10th JUNE 2021 
 

Revenue & Capital Budget  
Monitoring Report 2020/21 

  

The Financial Monitoring report is presented as follows: 
 
Revenue Budgets  
Appendix A – Authority Corporate Budget Monitoring Report 
Overall, the monitoring report forecasts an end of year underspend of £1,980k on the 
Authority’s net revenue budget with an underspend at departmental level of £1,872k. 
At a high level this is due to a combination of: 

- substantial addit
[...]
t

Corporate Services Total 185 185 0

Policy - on Target

NOTHING TO REPORT

page 4 of 4

T
udalen 48



 

 
 
 

POLISI TELEDU CYLCH CYFYNG Y CYNGOR 

Ystyried y materion canlynol a chyflwyno sylwadau arnynt: 

 

Ystyried a chraffu ar gynnwys Polisi Teledu Cylch Cyfyng y Cyngor 

 

Yr argymhellion / penderfyniadau allweddol sydd eu hangen: 

 
1. Cymeradwyo'r polisi corfforaethol newydd mewn perthynas â systemau teledu cylch 

cyfyng sy'n eiddo i'r Cyngor mewn mannau cyhoeddus. 

2. Penaethiaid Gwasanaeth i adolygu swyddogion arweiniol yr adrannau i helpu i 
weithredu'r polisi. 

3. Argymell i ysgolion y dylent fabwysiadu egwyddorion y polisi hwn.  

 

 

Y rhesymau:  
Mae angen gweithredu trefniadau llywodraethu effeithiol er mwyn sicrhau bod defnydd a 
rheolaeth y Cyngor o'i systemau camera teledu cylch cyfyng mewn mannau cyhoeddus yn 
cydymffurfio â'r Ddeddf Diogelu Rhyddidau 2012. 

 

Yn ogystal, mae'n bwysig ymgorffori dull cyson ledled y Cyngor mewn perthynas â holl 
agweddau ei systemau teledu cylch cyfyng.  
Angen cyfeirio'r mater at y Bwrdd Gweithredol er mwyn gwneud penderfyniad: OES 

YR AELOD O'R BWRDD GWEITHREDOL SY'N GYFRIFOL AM Y PORTFFOLIO: 
Y Cynghorydd Ann Davies (Cymunedau a Materion Gwledig) 

Y Gyfarwyddiaeth: 

Y Prif Weithredwr 
 

Enw Pennaeth y 
Gwasanaeth: 

Noelwyn Daniel 

Awdur yr Adroddiad: 
Kate Harrop 

Swyddi: 

 
 
 

Pennaeth TGCh a 
Pholisi Corfforaethol 

Rheolwr Diogelwch 
Cymunedol 

Rhifau ffôn/Cyfeiriadau e-bost: 

 

 

 

01267 224202 

khharrop@sirgar.gov.uk 

  

PWYLLGOR CRAFFU – POLISI AC ADNODDAU 
10 MEHEFIN 2021 

 

Tudalen 49

Eitem Rhif  5



 

EXECUTIVE SUMMARY 
POLICY AND RESOURCES SCRUTINY COMMITTEE 

10 JUNE 2021  
 

Council CCTV Policy 
 

The Council has in excess of 90 CCTV systems with over 600 cameras in premises plus 79 
vehicles with around 250 cameras and also approximately 25 body worn cameras.  
Departments use surveillance camera devices for various purposes including cameras within 
its pre
[...]
GWASANAETHAU CYHOEDDUS SIR GAERFYRDDIN  - 

ADRODDIAD BLYNYDDOL 2020-2021  

 

 

Ystyried y materion canlynol a chyflwyno sylwadau arnynt: 

 

Ystyried a chraffu ar gynnwys Adroddiad Blynyddol Cynllun Llesiant Sir Gaerfyrddin am y 
cyfnod 2020-2021. 

 

 

Y Rhesymau:  

Cyhoeddodd Bwrdd Gwasanaethau Cyhoeddus Sir Gaerfyrddin ei Gynllun Llesiant cyntaf ym 
mis Mai 2018, yn unol â gofynion Deddf Llesiant Cenedlaethau'r Dyfodol (Cymru). Mae'r 
Ddeddf hefyd yn ei gwneud yn ofynnol bod pwyllgor craffu llywodraeth leol dynodedig yn cael 
ei benodi i graffu ar waith y Bwrdd Gwasanaethau Cyhoeddus. Yn Sir Gaerfyrddin, penodwyd 
Pwyllgor Craffu – Polisi ac Adnoddau y Cyngor fel y Pwyllgor Craffu perthnasol. 

 

 

 

Angen cyfeirio'r mater at y Bwrdd Gweithredol / Cyngor er mwyn gwneud penderfyniad:      

NAC OES 

 
 

YR AELOD O'R BWRDD GWEITHREDOL SY'N GYFRIFOL AM Y PORTFFOLIO:- Y 
Cynghorydd Emlyn Dole 

Y Gyfarwyddiaeth 

Enw Pennaeth y Gwasanaeth: 

Noelwyn Daniel 

 

Awdur yr Adroddiad: 

Gwyneth Ayers a Kate Harrop 

 

 

Swydd: 

Pennaeth TGCh a Pholisi 

Corfforaethol 

 

Y Rheolwr Polisi Corfforaethol a 

Phartneriaeth 

Y Rheolwr Diogelwch Cymunedol 

 

Rhifau ffôn 

01267 224659 

 

Cyfeiriadau E-bost: 

GAyers@sirgar.gov.uk 

KHHarrop@sirgar.gov.uk 

 

 

  

 

Tudalen 65

Eitem Rhif  6

mailto:GAyers@carmarthenshire.gov.uk
mailto:KHHarrop@carmarthenshire.gov.uk


 

EXECUTIVE SUMMARY 

POLICY AND RESOURCES SCRUTINY COMMITTEE 

10 JUNE 2021 

 

 

Carmarthenshire Public Services Board Well-being Plan Annual Report 2020-2021 

 
 

 
In order to ensure PSBs are democratically accountable, the Well-being of Future 
Generations (Wales) Act 2015 places a requirement on councils to designate an overview 
and scrutiny committee to scrutinise the work of the PSB. In the ‘Guidance for Local Authority 
Scrutiny Committees on the scrutiny of Public Services Boards’ issued by Welsh Government 
in August 2017 it notes:  
 
‘Under the provisions contained in 
[...]
proach, developing integrated working across professions and organisations 
working with families during the early years of their children’s lives. 

The Green Infrastructure involved key stakeholders including the business community in the discussions  

T
udalen 84



17 
 

Preventative action is being taken to tackle anti-social behaviour and crime to stop vulnerable people from becoming victims in a multi-
agency, collaborative, targeted approach. 

 

 

Development areas for coming year  

Other priority areas to be progressed: 

- To prepare the next well-being assessment, aided by the new digital information system and engagement platform, by May 2022. 
 

- To begin work to develop the new Well-being Plan, incorporating the learning from the Future Generations report.   
 

- To ensure the delivery of our new priorities and actions as reviewed during the year and to continue working together as public sector 
partners to tackle the key issues facing Carmarthenshire as part of COVID-19 recovery. 

- To review and ensure alignment and closer working with other regional strategic partnerships to ensure all opportunities are taken to 
engage and work with other regional partnerships. 

 
- To continue to further integrate our work with the RPB with collaborative working to rationalise delivery arrangements and maximise 

the opportunities to implement both Plans.  

- To develop the PSB’s website to ensure it is an effective tool to give an insight into the working of the PSB and promote the collaborative 
efforts taking place and successes in delivering the Well-being Plan  
 

- To develop a proposal for wider PSB communication channels to raise awareness among our communities of the work of the PSB, the 
actions being progressed and achievements to date. 

 

T
udalen 85



M
ae'r dudalen hon yn w

ag yn fw
riadol



 

 
 
 

COFNODION BWRDD GWASANAETHAU CYHOEDDUS (PSB) SIR GÂR –  

RHAGFYR 2020, CHWEFROR A MAWRTH 2021 
 

Yr Argymhellion / Penderfyniadau Allweddol Sydd Eu Hangen: 

1. I ystyried a chraffu ar gynnwys cofnodion y BGC o’i rhithiol gyfarfod a gynhaliwyd ar y 15 
Rhagfyr 2020, 2 Chwefror 2021 a 23 Mawrth 2021.  

 

Y Rhesymau:  

Mae Deddf Llesiant Cenedlaethau’r Dyfodol (Cymru) 2015 yn nodi gofyniad i bwyllgor craffu 
llywodraeth leol gael ei benodi i graffu gwaith y BGC. Yn Sir Gâr, mae’r Pwyllgor Craffu Polisi 
ac Adnoddau wedi ei benodi fel y pwyllgor craffu priodol.  
 

 

Angen i’r Bwrdd Gweithredol wneud penderfyniad NAC OES  

Angen i’r Cyngor wneud penderfyniad NAC OES  

YR AELOD O'R BWRDD GWEITHREDOL SY'N GYFRIFOL AM Y PORTFFOLIO:-   
Cyng. Emlyn Dole, Arweinydd 
 

Y Gyfarwyddiaeth: Prif 
Weithredwr 

Enw Pennaeth y Gwasanaeth: 

Noelwyn Daniel 

Awdur yr Adroddiad: 

Gwyneth Ayers  

 

Swyddi: 

Pennaeth Gwasanaeth TGCh a 
Pholisi Corfforaethol 

 

Rheolwr Polisi Corfforaethol a 
Phartneriaeth 

 

Rhifau ffôn: 

01267 224659 

Cyfeiriadau E-bost: 

GAyers@sirgar.gov.uk  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PWYLLGOR CRAFFU POLISI AC ADNODDAU 

10 MEHEFIN 2021 
 

Tudalen 87

Eitem Rhif  7

mailto:GAyers@sirgar.gov.uk


 

EXECUTIVE SUMMARY 
POLICY & RESOURCES SCRUTINY COMMITTEE 

10 June 2021 
 

Carmarthenshire Public Services Board (PSB) Minutes –  

December 2020, February & March 2021 

In order to ensure PSBs are democratically accountable, the Well-being of Future Generations 
(Wales) Act 2015 places a requirement on councils to designate an overview and scrutiny 
committee to scrutinise the work of the PSB. In the ‘Guidance for Local Authority Scrutiny 
Committees on the scrutiny of Public Services Boards’ issued by Welsh Government in August 
2017 it notes: 

‘Under the provisions contained in the Act, overview and scrutiny committees have 
extensive powers to review the PSB’s governance arrangements as well as any 
decisions made or actions taken by the PSB. In addition, overview and scrutiny 
committees are provided with considerable reporting powers as they are required to 
share copi
[...]
hau a ddaw o fewn ei gylch gwaith. Gwnânt y gwaith hwn yn bennaf 
drwy ystyried adroddiadau monitro perfformiad chwe-misol ac adroddiadau monitro 
cynlluniau gweithredu amrywiol. Mae adroddiad monitro perfformiad yn rhoi darlun 
cytbwys o berfformiad ar draws y meysydd gwasanaeth perthnasol. Bu'r Pwyllgor yn 
ystyried yr adroddiadau perfformiad ar gyfer ei gylch gwaith yn ei gyfarfodydd ym 
mis Chwefror 2021.  

Tudalen 116



 

6 
 

 
2.7      Monitro Absenoldeb Salwch  
Ym mis Mawrth 2021 bu'r Pwyllgor yn ystyried adroddiad ynghylch Monitro 
Absenoldeb Salwch a oedd yn rhoi sylw i ddata absenoldeb salwch adrannol hanner 
blwyddyn [Chwarter 2] ar gyfer 2020/21 ynghyd â thablau meincnodi a safleoedd 
perfformiad. Roedd yr adroddiad hefyd yn cynnwys dadansoddiad o brif achosion 
absenoldeb er mwyn galluogi'r Pwyllgor i graffu ar berfformiad y Cyngor mewn 
perthynas â rheoli presenoldeb.  Un o ganlyniadau’r adroddiad oedd trefnu Sesiwn 
Datblygu Aelodau a oedd yn rhoi sylw i system monitro absenoldeb salwch staff 
‘porth byw’.  
 
2.8        Bwrdd Gwasanaethau Cyhoeddus Sir Gaerfyrddin   
Ym mis Rhagfyr 2020 a mis Chwefror 2021, bu i'r Pwyllgor, fel y pwyllgor craffu 
dynodedig a benodwyd i graffu ar waith y Bwrdd Gwasanaethau Cyhoeddus, 
ystyried cofnodion cyfarfodydd Bwrdd Gwasanaethau Cyhoeddus Sir Gaerfyrddin.  
 
2.9       Adroddiad Blynyddol 2019/20 ar yr Iaith Gymraeg  
Ym mis Mawrth 2021 bu'r Pwyllgor yn ystyried yr Adroddiad Blynyddol o ran yr iaith 
Gymraeg a chydymffurfio â Safonau'r Gymraeg yn ystod 2019-20. Roedd yr 
Adroddiad wedi cael ei lunio er mwyn cydymffurfio â threfniadau monitro 
Comisiynydd y Gymraeg. 
 
2.10   Strategaeth Trawsnewid Digidol 2021-24  
Ym mis Ebrill 2021 bu i'r Pwyllgor ystyried a chymeradwyo Strategaeth Trawsnewid 
Digidol 2021-24 

 
2.11  Adroddiad Blynyddol Cynllun Cydraddoldeb Strategol 2019-20 a Chynllun 
Gweithredu 2020-24 
Ym mis Mawrth 2021, rhoddodd y Pwyllgor ystyriaeth i Adroddiad Blynyddol Cynllun 
Cydraddoldeb Str
[...]

Aeron Rees – Head of 
Curriculum and Wellbeing 

Education & Children tbc TBC 

 

T
udalen 133



 EXECUTIVE BOARD FORWARD WORK PROGRAMME 20/21 
–as at 23/03/2021 (For the period  March 21   – February 22) 

6 
 

Subject area and brief description of 
nature of report 

  

Responsible Officer Executive Portfolio Scrutiny Committee to be 
consulted 

Date of expected decision by Executive Board  

PUBLIC REALM  Steve Pilliner / Richard waters  Environment   26/4/21 

LDO Llinos Quelch / Ian R Llewellyn Environment   10/5/21 

BUS REFORM  Steve Pilliner  Environment   24/5/21 

PACE MAKING CHARTER  Llinos Quelch / Ian R Llewellyn  Environment   24/5/21 

HIGHWAYS MAINTENANCE MANUAL  
 

Steve Pilliner - Head of 
Transportation & Highways/ 
Chris Nelson/ Richard Waters 
 

Environment EPP  
4/10/21  

25/10/21  

EQUESTRIAN STRATEGY 
 

Steve Pilliner - Head of 
Transportation & Highways 
/Caroline Ferguson 
 

Environment EPP  
4/10/21 

25/10/21 

GRAFFITI POLICY  Ainsley Williams  Environment  EPP 4/10/21 25/10/21 

FLOOD RESPONSE  Ainsley Williams  Environment  4/10/21 25/10/21 

LEQ  Ainsley Williams  Environment  EPP 4/10/21 25/10/21 

ELECTRIC VEHICLE STRATEGY  Steve Pilliner  / Simon Charles  Environment  EPP 12/11/21 6/12/21 

PUBLIC CONVENIENCES Ainsley Williams. Head of 
Waste & Environmental 
Services Rhys Davies 

Environment EPP 
16/12/21 

January 22 

 
ENVIRONMENT 

 

T
udalen 134



 

 
 

PWYLLGOR CRAFFU POLISI AC ADNODDAU 
 

Dydd Gwener, 30 Ebrill 2021 
 

YN BRESENNOL: Y Cynghorydd A.G. Morgan (Cadeirydd) 
 
Y Cynghorwyr:  
S.M. Allen, K.V. Broom, D.M. Cundy, W.R.A. Davies, H.L. Davies, J.S. Edmunds, 
J.K. Howell, G.H. John, C. Jones, J.G. Prosser a D.E. Williams; 
 
Hefyd yn bresennol: 
Y Cynghorydd E. Dole, Arweinydd y Cyngor; 
Y Cynghorydd D.M. Jenkins, Aelod y Bwrdd Gweithredol dros Adnoddau; 
Y Cynghorydd L.M. Stephens, Dirprwy Arweinydd y Cyngor; 
 
Yr oedd y swyddogion canlynol yn gwasanaethu yn y cyfarfod: 
C. Moore, Cyfarwyddwr Gwasanaethau Corfforaethol; 
N. Daniel, Pennaeth TGCh a Pholisi Corfforaethol; 
J. Fearn, Pennaeth Eiddo Corfforaethol; 
R. Hemingway, Pennaeth Gwasanaethau Ariannol; 
J. Jones, Rheolwr Eiddo a Phrosiectau Mawr; 
H. Pugh, Pennaeth Dros Dro Archwilio, Riag a Chaffael; 
L.R. Jones, Pennaeth Gweinyddiaeth a'r Gyfraith; 
P.R. Thomas, Prif Weithredwr Cynorthwyol (Rheoli Pobl a Pherfformiad); 
J. Williams, Swydd: Rheolwr Datblygu Pecynnau Cymhwyso; 
D. Hockenhull, Rheolwr y Cyfryngau a Marchnata 
A. Kenyon, Senior Performance Management Officer 
N. Evans, Rheolwr Cymorth Busnes; 
S. Rees, Cyfieithydd Ar Y Pryd; 
E. Evans, Prif Swyddog Gwasanaethau Democrataidd; 
E. Bryer, Swyddog Gwasanaethau Democrataidd; 
M.S. Davies, Swyddog Gwasanaethau Democrataidd. 
 
Rhith-Gyfarfod:10.00 yb - 12.50 yp 
 
1. YMDDIHEURIADAU AM ABSENOLDEB 

Cafwyd ymddiheuriadau am absenoldeb gan y Cynghorydd K. Madge a'r 
Cynghorydd H.A.L. Evans, Yr Aelod o’r Bwrdd Gweithredol dros yr Amgylchedd. 
 

2. DATGANIADAU O FUDDIANNAU PERSONOL GAN GYNNWYS UNRHYW 
CHWIPIAU PLEIDIAU A RODDIR MEWN YMATEB I UNRHYW EITEM AR YR 
AGENDA 

Y Cynghorydd Rhif y Cofnod Y Math o Fuddiant 

S.M. Allen 4 - Cynllun Busnes Adran y Prif 
Weithredwr 2021/22 - Menter 10 tref 

Yr Aelod lleol dros 
Hendy-gwyn ar Daf; 

H.L. Davies 
 

4 - Cynllun Busnes Adran y Prif 
Weithredwr 2021/22 - Menter 10 tref 

Yr Aelod lleol dros 
Lanymddyfri. 

 
3. CWESTIYNAU GAN Y CYHOEDD 

Nid oedd cwestiynau gan y cyhoedd wedi dod i law. 
 
 

Tudalen 135

Eitem Rhif  11



 

 
 

4. CYNLLUN BUSNES ADRANNOL Y PRIF WEITHREDWR 2021/22 
Rhoddodd y Pwyllgor ystyriaeth i Gynllun Busnes Adran y Prif Weithredwr 2021-22 
a amlinellai y blaenoriaethau ar gyfer yr adran ac a nodai sut yr oeddent yn 
cefnogi’r 5 Ffordd o Weithio a 7 Nod Deddf Llesiant Cenedlaethau'r Dyfodol 
(Cymru) 2015.  Yn sgil pandemig Coronafeirws COVID-19, roedd hwn yn gynllun 
cryno; byddai fel arfer yn cynnwys adran adolygu ond roedd hwn eisoes wedi'i 
gynnwys yn yr Asesiadau o Effaith COVID-19 ar Wasanaethau a gyflwynwyd yn 
flaenorol i'r Pwyllgor.  
Roedd y canlynol ymhlith y materion a godwyd wrth ystyried yr adroddiad: 
 
TGCh a Pholisi Corfforaethol 

 Dywedwyd y byddai profiadau ac adborth staff ac Aelodau dros y flwyddyn 
ddiwethaf o ran gweithio gartref ac ati yn cyfrannu at ddatblygiad rhaglen 
waith y dyfodol a ‘ffyrdd newydd o weithio’;  

 Eglurwyd mai’r sgôr risg uchaf bosibl o dan ‘Risgiau Adrannol Allweddol’ 
fyddai 25 ac y byddai matrics yn cael ei ddefnyddio;  

 Mewn ymateb i bryder ynghylch adrodd am ‘Fesurau Llwyddiant Allweddol’ 
fel canrannau yn hytrach na thargedau, eglurwyd bod hyn wedi’i osod ar 
lefel Cymru gyfan a’i fonitro gan Lywodraeth Cymru. Mewn gwirionedd 
roedd cynlluniau busnes is-adrannol gweithredol yn sail i'r Cynllun Adrannol 
‘lefel uchel’ a oedd yn cynnwys llawer mwy o fanylion a mesurau 
perfformiad gweithredol. Rhoddwyd gwybod i'r Pwyllgor am y rhain yn 
chwarterol. Awgrymwyd y dylid trefnu sesiwn gloywi ar gyfer y Pwyllgor 
ynghylch y System Monitro Perfformiad a Gwella(PIMS);  

Y Gyfraith a Gweinyddiaeth 

 O ran ‘cyllidebau cyfun’ gydag awdurdodau eraill, dywedwyd bod pob 
awdurdod ar hyn o bryd yn cadw rheolaeth ar ei gyfran ei hun o’r gyllideb 
ond bod trafodaethau ar wariant yn cael eu cynnal ar sail partneriaeth; 

 Dywedodd Pennaeth y Gyfraith a Gweinyddiaeth, mewn ymateb i gwestiwn, 
nad oedd gan Adran y Gyfraith ddigon o adnoddau ar hyn o bryd a bod yn 
rhaid i rywfaint o waith cyfreithiol sy'n ymwneud â gofal cymdeithasol ac 
addysg yn benodol gael ei gontractio'n allanol a'r gwasanaethau perthnasol 
fyddai'n talu amdanynt. Roedd trafodaethau ar y gweill gydag adrannau 
cleientiaid gyda'r bwriad o nodi cyllid a fyddai'n caniatáu i dîm mewnol y 
gyfraith gadw mwy o waith yn fewnol;    

Rheoli Pobl 

 Mewn ymateb i ymholiad, cytunodd y Prif Weithredwr Cynorthwyol i ail-
edrych ar hepgor perfformiad y tîm TIC o'r 'Mesurau Llwyddiant Allweddol' 
yn enwedig o ystyried yr arbedion effeithlonrwydd a nodwyd hyd yma a'r 
posibiliadau ar gyfer gwella ar y llwyddiant hwnnw mewn meysydd nad 
oeddent wedi cael sylw hyd yn hyn megis masnachadwyedd;  

 Cyfeiriwyd at yr anawsterau presennol y mae gweithwyr newydd yn eu profi 
oherwydd diffyg ymgysylltiad wyneb yn wyneb â'u cydweithwyr a'r angen i 
greu ethos tîm. Dywedwyd y gallai Penaethiaid Gwasanaeth ganiatáu i staff 
ddychwelyd i'r swyddfa am resymau sy'n gysylltiedig â materion llesiant, 
diffyg lle neu fand eang gartref, hyfforddiant/sefydlu a chymorth ar gyfer 
prentisiaethau a staff newydd, neu ofynion gwaith e.e. gweithio ar bapur 
neu'r angen i gwrdd â'r cyhoedd wyneb yn wyneb;  

Adfywio - Eiddo 

 Mewn ymateb i ymholiad ynghylch a oedd unrhyw beth y gallai'r awdurdod 
ei wneud i sicrhau bod unrhyw eiddo a werthai yn cael ei ddefnyddio at y 
diben a gynigiwyd yn wreiddiol gan y prynwr. Nododd y Pennaeth Adfywio, 

Tudalen 136



 

 
 

er bod hyn yn anodd, mewn rhai amgylchiadau, roedd yna ffyrdd lle y gellid 
dylanwadu ar ddefnydd yn y dyfodol megis cadw tir rhydd-ddaliad nes bod y 
datblygiad wedi'i gwblhau'n foddhaol; 

 O ran meintioli buddion adfywio i dwristiaeth, dywedwyd wrth y Pwyllgor fod 
y cynllun adfer economaidd ledled y Sir yn seiliedig ar 11 thema allweddol a 
oedd yn cynnwys twristiaeth/digwyddiadau ac ati.   

 
PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL nodi'r Cynllun.  
 

5. CYNLLUN BUSNES ADRANNOL GWASANAETHAU CORFFORAETHOL  
2021/2022 
Ystyriodd y Pwyllgor Gynllun Busnes Adran y Gwasanaethau Corfforaethol 2021-
22 a oedd yn amlinellu blaenoriaethau'r adran a sut yr oedd yn cefnogi'r Pum 
Ffordd o Weithio a 7 nod Deddf Llesiant Cenedlaethau'r Dyfodol (Cymru) 2015. 
 
Roedd y canlynol ymhlith y materion a godwyd wrth ystyried yr adroddiad: 

 O ran y ddwy sgôr risg uchaf o 25 yn yr is-adran Refeniw a 
Chydymffurfiaeth Ariannol, dywedwyd bod y rhain mewn meysydd 
blaenoriaeth uchel ond bod rheolaethau ar waith i sicrhau y darperir 
gwasanaethau a oedd yn cynnwys monitro parhad;  

 Mewn ymateb i gwestiwn, dywedwyd bod y Gofrestr Risg Gorfforaethol a 
gyflwynwyd i'r Pwyllgor Archwilio yn manylu ar y risg gychwynnol a'r risgiau 
a ailaseswyd a oedd yn ystyried y rheolaethau a roddwyd ar waith. 

 
PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL nodi'r Cynllun.  
 

6. CYNLLUN BUSNES ADRANNOL YR AMGYLCHEDD  2021/22 
Bu'r Pwyllgor yn ystyried darnau o Gynllun Busnes Adran yr Amgylchedd 2021-22 
yn ymwneud â'r Is-adran Eiddo a oedd yn berthnasol i faes gorchwyl y Pwyllgor. 
Roedd y darnau o'r Cynllun yn amlinellu blaenoriaethau'r adran a sut yr oeddent 
yn cefnogi 5 Ffordd o Weithio a 7 nod Deddf Llesiant Cenedlaethau'r Dyfodol 
(Cymru) 2015. 
Cytunodd y Pennaeth Eiddo, mewn ymateb i gwestiwn, i ymchwilio i gyfleoedd i 
ychwanegu at y rhestr o fesurau llwyddiant allweddol. 
 
PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL nodi'r Cynllun.  
 

7. STRATEGAETH TRAWSNEWID DIGIDOL 2021-2024 

Rhoddodd y Pwyllgor ystyriaeth i Strategaeth Trawsnewid Digidol arfaethedig 
2021-2024 a oedd yn manylu ar flaenoriaethau a dyheadau digidol strategol y 
Cyngor ac yn amlinellu'r hyn yr oedd yn bwriadu ei wneud i gyflawni ei weledigaeth 
ar gyfer Sir Gaerfyrddin Ddigidol dros y 3 blynedd nesaf. Nodwyd bod y 
ddibyniaeth ar dechnoleg i ddarparu gwasanaethau rheng flaen hanfodol trwy'r 
pandemig Covid-19 wedi dangos pa mor dreiddiol oedd technoleg ddigidol ar 
draws pob sector ac wedi'i hintegreiddio'n llawn mewn sawl agwedd ar fywyd. 
Ystyriwyd bod angen Strategaeth Trawsnewid Digidol arloesol a chyffrous ar 
Gyngor Sir Caerfyrddin oherwydd profwyd y gall technoleg ddigidol drawsnewid y 
Sir a bywydau pobl yn ogystal â chreu arbedion tymor hir ar gyfer y Cyngor. 

Roedd y canlynol ymhlith y materion a godwyd wrth ystyried yr adroddiad: 

 Dywedwyd nad oedd yr adroddiad yn cyfeirio at ganran yr ardaloedd 
digyswllt y cyfeiriwyd atynt mewn cyfarfodydd blaenorol a gofynnwyd y 
cwestiwn a oedd cyflymder lleihau’r ganran hon yn debygol o gynyddu’n 

Tudalen 137



 

 
 

sylweddol. Mewn ymateb, dywedwyd wrth y Pwyllgor fod yr awdurdod wedi 
gweithio'n agos gyda swyddogion sy'n ymwneud â'r Fargen Ddinesig ac y 
byddai hyn yn chwarae rhan allweddol o ran helpu i wella 
mynediad/cysylltedd band eang yn yr ardaloedd hyn;  

 Pwysleisiodd y Pennaeth TGCh ac Eiddo Corfforaethol y gwaith sylweddol sy'n 
cael ei wneud i wella cysylltedd i bawb gan gynnwys y cynllun talebau sydd ar gael 
i gymunedau a oedd yn cael problemau gyda band eang. Pwysleisiwyd, er bod y 
Cyngor yn gallu cynnig cysylltedd wi-fi yn rhai o'i adeiladau cyhoeddus fel 
llyfrgelloedd a chanolfannau hamdden, nid oedd yn ddarparwr gwasanaeth 
rhyngrwyd gan fod hon yn fenter sector preifat. Fodd bynnag, gallai cymunedau 
elwa ar gysylltedd ag ysgolion gwledig yn y dyfodol o bosib. 

                             

PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL gymeradwyo cynnwys Strategaeth 
Trawsnewid Digidol 2021-2024.  
 

8. BLAENRAGLEN WAITH Y PWYLLGOR POLISI AC ADNODDAU AR GYFER 
2021/22 
Bu'r Pwyllgor yn ystyried ei Flaenraglen Waith ar gyfer 2021/2022 a baratowyd yn 
unol â Chyfansoddiad y Cyngor sy'n ei gwneud yn ofynnol i Bwyllgorau Craffu 
ddatblygu a chyhoeddi blaenraglen waith bob blwyddyn gan glustnodi materion ac 
adroddiadau sydd i'w hystyried mewn cyfarfodydd yn ystod blwyddyn y cyngor. 
 
PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL gymeradwyo Blaenraglen Waith y 
Pwyllgor Craffu - Polisi ac Adnoddau ar gyfer 2021/22. 
 

9. EITEMAU AR GYFER Y DYFODOL 
 
PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL dderbyn rhestr o eitemau ar gyfer y 
dyfodol a oedd i'w hystyried yn y cyfarfod nesaf ar 10 Mehefin 2021. 
 

10. COFNODION - 29AIN MAWRTH 2021 
 
PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL lofnodi cofnodion y cyfarfod oedd wedi'i 
gynnal ar 29 Mawrth 2021 gan eu bod yn gywir.  
 
 
 
 

 
________________________    __________________ 
CADEIRYDD       DYDDIAD 
 

Tudalen 138


	Agenda
	4 ADRODDIAD MONITRO CYLLIDEB CYFALAF A REFENIW 2020/21.
	Atodiad A
	Atodiad B
	Atodiad C
	Atodiad D
	Atodiad E
	Appendix F

	5 POLISI TELEDU CYLCH CYFYNG Y CYNGOR.
	Adroddiad

	6 CYNLLUN LLESIANT BWRDD GWASANAETHAU CYHOEDDUS SIR GAERFYRDDIN  - ADRODDIAD BLYNYDDOL 2020-2021.
	Adroddiad

	7 COFNODION BWRDD GWASANAETHAU CYHOEDDUS (PSB) SIR GÂR - RHAGFYR 2020, CHWEFROR A MAWRTH 2021.
	Cofnodion 15.12.2020
	Cofnodion 02.02.2021
	Cofnodion 23.03.2021

	8 ADRODDIAD BLYNYDDOL Y PWYLLGOR CRAFFU POLISI AC ADNODDAU 2020/21.
	wANNUAL REPORT

	9 EGLURHAD AM BEIDIO Â CHYFLWYNO ADRODDIAD CRAFFU.
	10 EITEMAU AR GYFER Y DYFODOL.
	P and R FWP as at 210500
	EXECUTIVE BOARD  FWP - March 2021 for publication

	11 LLOFNODI YN GOFNOD CYWIR GOFNODION Y PWYLLGOR A GYNHALIWYD AR Y 30AIN EBRILL 2021.



Minutes of the meeting


 

   
 

PWYLLGOR CRAFFU POLISI AC ADNODDAU 
 

Dydd Iau, 10 Mehefin 2021 
 

YN BRESENNOL: Y Cynghorydd A.G. Morgan (Cadeirydd) 
 
Y Cynghorwyr:  
S.M. Allen, K.V. Broom, G.H. John, J.K. Howell, C. Jones, K. Madge, J.G. Prosser, 
D.E. Williams a/ac J.S. Edmunds 
 
Hefyd yn bresennol: 
Y Cynghorwyr E. Dole, Arweinydd y Cyngor 
Y Cynghorwyr L.M. Stephens, Dirprwy Arweinydd y Cyngor 
Y Cynghorwyr D.M. Jenkins, Aelod y Bwrdd Gweithredol dros Adnoddau 
Y Cynghorwyr C.A. Davies, Aelod y Bwrdd Gweithredol dros Cymunedau a Materion 
Gwledig 
 
Yr oedd y swyddogion canlynol yn gwasanaethu yn y cyfarfod: 
R. Hemingway, Pennaeth Gwasanaethau Ariannol 
L.R. Jones, Pennaeth Gweinyddiaeth a'r Gyfraith 
P.R. Thomas, Prif Weithredwr Cynorthwyol (Rheoli Pobl a Pherfformiad) 
G. Ayers, Rheolwr Polisi Corfforaethol a Phartneriaeth 
S. Rees, Cyfieithydd Ar Y Pryd 
M. Evans Thomas, Prif Swyddog Gwasanaethau Democrataidd 
R. Lloyd, Swyddog Gwasanaethau Democrataidd 
L. Jenkins, Swyddog Cefnogi Bwrdd Gweithredol 
M.S. Davies, Swyddog Gwasanaethau Democrataidd 
 
Rhith-Gyfarfod: 10.00 yb - 11.40 yb 
 
1. YMDDIHEURIADAU AM ABSENOLDEB 

Cafwyd ymddiheuriad am absenoldeb gan y Cynghorydd W.R.A. Davies. 
 

2. DATGANIADAU O FUDDIANNAU PERSONOL GAN GYNNWYS UNRHYW 
CHWIPIAU PLEIDIAU A RODDIR MEWN YMATEB I UNRHYW EITEM AR YR 
AGENDA 
 

Y Cynghorydd Rhif y Cofnod Y Math o Fuddiant 

K. Madge 4 – Adroddiad Monitro'r Gyllideb 
Refeniw a'r Gyllideb Gyfalaf 
2020-21; 

Ei ferch yn gweithio 
i'r Gwasanaethau 
Cymdeithasol. 

 
3. CWESTIYNAU GAN Y CYHOEDD (NID OEDD DIM WEDI DOD I LAW) 

Nid oedd cwestiynau gan y cyhoedd wedi dod i law. 
 

4. ADRODDIAD MONITRO CYLLIDEB CYFALAF A REFENIW 2020/21 
Cyflwynodd yr Aelod o'r Bwrdd Gweithredol dros Adnoddau Adroddiad Monitro 
Cyllideb Gorfforaethol yr Awdurdod ac adroddiadau adrannol y Prif Weithredwr a'r 
Gwasanaethau Corfforaethol fel yr oeddent ar 28 Chwefror 2021 mewn perthynas 
â blwyddyn ariannol 2020/21. Roedd yr adroddiad hefyd yn cynnwys atodiad a 
oedd yn rhoi manylion Monitro Arbedion 2020-21.  
Roedd y canlynol ymhlith y materion a godwyd ynghylch yr adroddiad: 



 

   
 

 Cyfeiriwyd at y ffaith bod aelodau o staff ychwanegol wedi'u penodi yn y 
ganolfan alwadau oherwydd y cynnydd yn nifer y galwadau a dderbyniwyd 
o ganlyniad i'r pandemig Covid, er mwyn helpu i leihau amseroedd aros 
galwyr. 

 Dywedwyd wrth y Pwyllgor y byddai unrhyw danwariant sydd ar gael yn 
cael ei wario’n gyntaf ar risgiau corfforaethol a nodwyd. Atgoffwyd yr 
aelodau hefyd, er bod yr Awdurdod wedi neilltuo cronfa fach wrth gefn ar 
gyfer argyfyngau Brexit, na fu unrhyw alwad ar y gyllideb honno eto. 

 Eglurwyd bod y cyfeiriad at gostau atgyweirio i eiddo 'newydd' yn ymwneud 
â'r ffaith nad oedd yr eiddo hyn newydd eu hadeiladu ond yn hytrach yn 
eiddo a allai fod wedi'u hadeiladu ers sawl blwyddyn ond a oedd newydd eu 
caffael gan yr Awdurdod. 

 Talwyd teyrnged i'r holl staff a oedd wedi mynd y tu hwnt i'w dyletswyddau 
arferol yn ystod y pandemig presennol. 

 O ran y gwariant o £700,000 a ragwelwyd ar gyfer adnewyddu'r system 
graidd Adnoddau Dynol/y Gyflogres, dywedwyd wrth y Pwyllgor fod y 
seilwaith presennol yn agosáu at ddiwedd ei oes ac felly roedd angen 
darparu cyllid refeniw ar gyfer system newydd dros nifer o flynyddoedd. 

 Mewn ymateb i ymholiad ynghylch oedi wrth gyflawni gwaith o dan y Grant 
Cyfleusterau i'r Anabl, dywedwyd wrth yr aelodau, mewn rhai 
amgylchiadau, fod hyn ar gais derbynnydd y grant am resymau diogelwch 
yn ystod y pandemig presennol.  

 
PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL dderbyn yr adroddiad. 
 

5. POLISI TELEDU CYLCH CYFYNG Y CYNGOR 
Rhoddodd y Pwyllgor ystyriaeth i Bolisi Teledu Cylch Cyfyng arfaethedig y Cyngor 
a fyddai'n sicrhau bod trefniadau llywodraethu effeithiol ar waith o ran defnydd a 
rheolaeth y Cyngor o'i systemau camerâu teledu cylch cyfyng mewn mannau 
cyhoeddus, yn unol â Deddf Diogelu Rhyddidau 2012. Yn ogystal, roedd yn 
bwysig ymgorffori dull cyson ledled y Cyngor mewn perthynas â holl agweddau ei 
systemau teledu cylch cyfyng. 
Nodwyd bod cydweithio agos rhwng y Cyngor a'r Heddlu, lle bo'n briodol, o ran 
sicrhau bod gwybodaeth a data ar gael o deledu cylch cyfyng. 
 
PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL gymeradwyo'r Polisi Teledu Cylch Cyfyng 
arfaethedig.    
 

6. CYNLLUN LLESIANT BWRDD GWASANAETHAU CYHOEDDUS SIR 
GAERFYRDDIN - ADRODDIAD BLYNYDDOL 2020-2021 
Croesawodd y Cadeirydd Mr Barry Liles, Pennaeth Coleg Sir Gâr a Chadeirydd y 
Bwrdd Gwasanaethau Cyhoeddus, a gyflwynodd Adroddiad Blynyddol 2020-21 
Cynllun Llesiant y Bwrdd Gwasanaethau Cyhoeddus. Hwn oedd trydydd 
adroddiad blynyddol Cynllun Llesiant Sir Gaerfyrddin ac roedd yn cynnwys 
gwybodaeth am y cynnydd a wnaed yn ystod 2020-21 ar ôl i'r cynllun gael ei 
gyhoeddi ym mis Mai 2018.  
 
Er y cydnabuwyd bod llai o weithgarwch wedi bod yn bosibl yn ystod y flwyddyn 
ddiwethaf oherwydd y pandemig, roedd cynnydd sylweddol wedi'i wneud mewn 
nifer o feysydd. At hynny, roedd yr holl gysylltiadau pwysig a ddatblygwyd drwy 
waith y Bwrdd Gwasanaethau Cyhoeddus wedi cyfrannu'n fawr ar adeg pan oedd 
gwaith ac ymateb amlasiantaethol yn hanfodol. Roedd y Bwrdd wedi adolygu ei 



 

   
 

flaenoriaethau i ystyried cyfleoedd sy'n deillio o'r gwersi a ddysgwyd o brofiadau 
sefydliadau o ddelio â'r pandemig Coronafeirws a'r cydweithio gwell a oedd wedi 
datblygu o ganlyniad i hynny. Rhoddodd yr adroddiad wybodaeth am y canlynol: 

 Strwythur y BGC 

 Gweithio Rhanbarthol 

 Pum Ffordd o Weithio 

 Adroddiadau cynnydd y Grŵp Cyflawni 

 Partneriaeth Cymunedau Mwy Diogel 

 Meysydd datblygu. 
 
Soniodd Mr Liles am yr angen i'r BGC godi ymwybyddiaeth o'i weithgarwch a'i 
swyddogaethau gyda'r cyhoedd a chymunedau lleol.   
 
Mewn ymateb i bryder ynghylch amseroedd ymateb ar y rhif ffôn 101 pan nad yw'n 
argyfwng, dywedodd yr Arweinydd y byddai'n codi'r mater mewn cyfarfod sydd i 
ddod gyda Chomisiynydd yr Heddlu.  
 
Ar hynny, diolchodd y Cadeirydd i Mr Liles am ddod i'r cyfarfod. 
 
PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL dderbyn Adroddiad Blynyddol 2020-21 
Cynllun Llesiant Bwrdd Gwasanaethau Cyhoeddus Sir Gaerfyrddin. 
 

7. COFNODION BWRDD GWASANAETHAU CYHOEDDUS (PSB) SIR GÂR - 
RHAGFYR 2020, CHWEFROR A MAWRTH 2021 
Cyflwynodd yr Aelod o'r Bwrdd Gweithredol dros Adnoddau gofnodion cyfarfodydd 
Bwrdd Gwasanaethau Cyhoeddus Sir Gaerfyrddin a gynhaliwyd ar 15 Rhagfyr 
2020, 2 Chwefror 2021 a 23 Mawrth 2021. Roedd Deddf Llesiant Cenedlaethau'r 
Dyfodol (Cymru) 2015 yn ei gwneud yn ofynnol bod pwyllgor craffu llywodraeth 
leol dynodedig yn cael ei benodi i graffu ar waith y Bwrdd Gwasanaethau 
Cyhoeddus. Yn Sir Gaerfyrddin, penodwyd Pwyllgor Craffu – Polisi ac Adnoddau y 
Cyngor fel y Pwyllgor Craffu perthnasol. 

 
PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL dderbyn cofnodion cyfarfodydd y Bwrdd 
Gwasanaethau Cyhoeddus a gynhaliwyd ar 15 Rhagfyr 2020, 2 Chwefror 
2021 a 23 Mawrth 2021. 
 

8. ADRODDIAD BLYNYDDOL Y PWYLLGOR CRAFFU POLISI AC ADNODDAU 
2020/21 
Bu'r Pwyllgor yn ystyried Adroddiad Blynyddol y Pwyllgor Craffu - Polisi ac 
Adnoddau am flwyddyn y cyngor 2020/21 a oedd yn rhoi golwg gyffredinol ar waith 
y Pwyllgor gan gynnwys:- 

 Trosolwg ar y Rhaglenni Gwaith Craffu 

 Y materion allweddol a ystyriwyd 

 Materion oedd wedi'u cyfeirio at y Bwrdd Gweithredol neu Bwyllgorau 
Craffu eraill neu ganddynt 

 Presenoldeb yr Aelodau yn y cyfarfodydd 
 
PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL gymeradwyo'r adroddiad. 
 

9. EGLURHAD AM BEIDIO Â CHYFLWYNO ADRODDIAD CRAFFU 
Derbyniodd y Pwyllgor yr adroddiad "peidio â chyflwyno". 
 



 

   
 

PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL nodi'r adroddiad. 
 

10. EITEMAU AR GYFER Y DYFODOL 
Hysbyswyd y Pwyllgor y byddai Adroddiad Blynyddol Strategaeth Ysgolion Digidol 
2021 bellach yn cael ei gyflwyno yn y cyfarfod a drefnwyd ar gyfer 20 Hydref 2021. 
 
PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL, yn amodol ar yr uchod, dderbyn rhestr o 
eitemau ar gyfer y dyfodol a oedd i'w hystyried yn y cyfarfod nesaf ar 21 
Gorffennaf 2021. 
 

11. COFNODION - 30AIN EBRILL 2021 
 
PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL lofnodi cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd 
ar 30 Ebrill 2021 yn gofnod cywir.  
 
 
 
 
 

 
________________________    __________________ 
CADEIRYDD       DYDDIAD 
 


